
 

 

 

 

PORTARIA N. 170/2010-D 

 

 

Nomeia Comissões de Avaliação dos 

Professores em Estágio Probatório. 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 
no uso de suas atribuições legais, consoante o Art. 43 da Lei n. 6174/70, Estatuto dos 
Funcionários Civis do Estado do Paraná, a Portaria n. 110/1997, que institui a Avaliação dos 
Professores em Estágio Probatório e a Resolução n. 028/2008-CD, que dispõe sobre a 
Avaliação dos Professores em Estágio Probatório e considerando: 

- que alguns departamentos encontram-se sem chefias, o que torna o Diretor da 
Fecilcam chefe imediato; 

- que a pluralidade de avaliadores garante a impessoalidade no processo,  
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os Professores abaixo relacionados para comporem as 
Comissões de Avaliação dos Professores em Estágio Probatório, do respectivo Departamento, 
sob a presidência do primeiro membro de cada Departamento: 
 

A. Departamento de Engenharia de Produção Agroindustrial: 
1. Andréa Machado Groff; 
2. Dieter Randolf Ludewig; 
3. Márcio Carvalho dos Santos. 
 
B. Departamento de Geografia: 
1. Marcos Clair Bovo; 
2. Áurea Andrade Viana de Andrade; 
3. Fábio Rodrigues da Costa. 
 

Art. 2º. As referidas Comissões terão até o dia 08/10/2010 para apresentar os 
resultados à Seção de Ensino e Assistência Acadêmica, para posterior homologação. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Campo Mourão, 20 de setembro de 2010. 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

i. e x e


